

Årsberetning for ABCs bestyrelsen 2017/2018

Endnu et skoleår har haft sin afslutning og et nyt er begyndt. Når jeg kigger tilbage på årets gang i bestyrelsen, har vi haft gang i mange forskellige opgaver og tiltag.

Hvor ligger ABC?

I forlængelse af vores trafikpolitik sidste år hvor vi ønskede de store trafikanter væk fra Markdannersvej besluttede vi, at ABC skulle ændre adresse – således, at chauffører, når de kører ud med varer, automatisk - på deres navigation bliver ledt om via Østervang. Derfor ligger ABC nu på Østervang og ikke Markdannersvej som tidligere.

Er du ligeglad?

På Markdannersvej er der sat "standsning- og parkering forbudt" skilte op (gældende i tidsrummet fra 7-16). Sikker skolevej er et af de områder, som vi arbejder med i



bestyrelsen. Når vi har fået sat sådan et skilt op, er det netop for at tage vare på vores børns sikkerhed til og fra skolen. Markdannersvej er ikke særlig trafiksikker - slet ikke i morgentrafik med bilister som skal vende og sætte børn af - når der så samtidig er cyklister og fodgængere og børn fra bussen, som benytter denne indgang til ABC. Derfor bliver jeg, som

forældre flov - og også lidt provokeret (som bestyrelsesmedlem) når jeg ser biler holde - lige i den zone og i tidsrummet hvor der er parkering forbudt. Er vi ligeglade med vores børn - og med hvad det bestyrelsen arbejder med og beslutter?

(Jeg er fotograf til alle billederne og de er alle taget i tidsrummet hvor der er standsning og parkering forbudt)



Jeg er blevet refereret at een har sagt "der sker jo alligevel ikke noget"... Tænkes der: *jeg får alligevel ikke en bøde for det - der er jo ingen som tjekker* - eller er det i stedet: *jeg rammer ikke nogen børn*? Jeg mener uanset - at det er for sent når skaden er sket - bøde eller barn. En bøde er til at leve med – jeg er ikke sikker på det samme er gældende hvis man har kørt et barn over. Der er masser af plads ved hallen. Vi gør alt hvad vi kan for, at cyklister og gående skal komme sikkert til og fra skole - det vil være dejligt hvis de tiltag, som vi arbejder for og gennemfører i bestyrelsen, bliver respekteret og endnu bedre hvis vi generelt er nogle gode rollemodeller for vores børn.

Nye Principper

Det er et lovkrav at alle skoler har et princip om "Åben skole". Derfor har vi naturligvis udarbejdet et sådan og det går i alt sin enkelthed ud på at formulere hvorledes børnecentret samarbejder med det omkringliggende (lokal)samfund. Princippet er snart at finde på hjemmesiden.

Samarbejdet med Østerby

Over de sidste par år er et par fra ABCs bestyrelse mødtes med et par fra Østerbyskolens bestyrelse. Efter det nye byråd er trådt til - og der er kommet nye folk i Børn og Unge udvalget er det blevet muligt for os i ABC løbende at deltage i Østerbyskolens bestyrelsesmøder. Det har ikke hidtil været muligt, men nu er det - og derfor vil vi forsøge, at vi fra ABC deltager i Østerbyskolens bestyrelsesmøder. Vi skiftes til at tage derind og håber det vil skabe grundlag for et bedre samarbejde.



Tendenser i ABC

Det som fylder lige nu - og har fyldt i ABC er, at børn bliver tilmeldt pasning for derefter at udeblive. Forældrene glemmer også at melde afbud. I samme omgang forsøger vi (Ledelsen) at få tilmeldingen til pasning i ferier gjort nemmere og mere overskueligt, men det fritager ikke os forældre fra at huske at melde - når vores børn ikke kommer og vi bør virkelig tænke os grundigt om når vi krydser af hvornår vores børn skal passes. De ressourcer der bruges på pædagoger, som sidder uden børn eller kun ganske få børn vil kunne bruges langt mere fornuftigt og med meget større effekt og gavn på andre tider og i mere tilspidsede situationer. Opfordring: tag ansvar og vis respekt over for medarbejderne - vi kan ikke være andet bekendt.

Tildelingsmodel

Vejen kommune har indført en ny tildelingsmodel, som lige er trådt i kraft her til august 2018. Den bruger grupper af elever som udgangspunkt for udbetaling af midler. De første 99 elever udløser 4 grupper, Een gruppe er ca 840000 kroner. Efterfølgende skal der 23 elever til at udgøre en gruppe - som medfører endnu en udbetaling på 840000. Elev nummer 123 udløser altså en sum penge og igen elev nummer 146. I skoledelen lå vi frem til sommerferien lige i underkanten af 146 elever, som var det magiske tal for endnu 840000 kroner, men nu ser det ud til, at vi har rundet 150 elever - hvilket jo betyder, at der er flere penge at drive skole for end vi havde regnet med.

I forbindelse med økonomien omkring skolen vil jeg nævne, at den varslede besparelse på 1,5% - (regeringen stod for den ene procent og Vejen Kommune for den halve %) ikke blev en realitet. Lige op til valget blev det meldt ud at de varslede besparelser i kommunen blev annulleret. I dag - et år efter - snakkes der stadig om besparelser og skal de gennemføres vil vi her på ABC komme til at mærke det på manglende skolefest, lejrskoler og andre steder. Det vil komme til at gøre ondt!



Kort nyt og nær fremtid:

I året der er gået, har vi ansat en ny lærer, vi har yttret ønske om, at der bliver brugt kompetente vikarer og at der kom mere varme på. Vi har modtaget flere henvendelser fra jer forældre - bl.a om trafikken, ønske om kolonitur for hele centret og omkring lommepege til udflugter. Sidstnævnte danner grundlag for et fremtidigt princip...

Spændende samtaler tager form omkring bordet, når vi alle skal blive enige om - hvad der er bedst for vores børn.

Det sammen gør sig gældende for brugen af mobiltelefoner i hverdagen. For 4 år siden vedtog vi et princip, som vi i nær fremtid er nødt til at gennemlæse og tilrette igen. I medierne går debatten i øjeblikket omkring børn og unges brug/afhængighed af smartphones og sociale medier. På ABC opleves også en tendens til, at eleverne ikke kan slippe den digitale verden igen - eksempelvis efter frikvarteret. Elevernes fokus fjernes fra undervisningen og det går i den lange bane ud over deres



læring. Det går ikke. Derfor forsøger vi os i øjeblikket med en mobil-fri skole. Det skal forstås på den måde, at telefonerne afleveres fra morgenstunden af og udleveres igen ved endt skoledag. Vurderer den voksne, at der er brug for at anvende telefonen i undervisningen, kan den inddrages til dette formål. Forsøget kører indtil jul hvorefter vi evaluerer og muligvis tilretter princippet.



Her på falderebet er det vigtig for mig at nævne, at jeg i året der er gået, har været vidne til et børnecenter som til stadighed er i positiv udvikling. Der er høje faglige mål som gang på gang indfries, et ønske om et øget fokus på matematik - som også prioriteres i kommunalt regi, der bliver udviklet på skolehjem samarbejdet, der er et engageret og involveret elevråd og engagerede og involverede børn. Hele tiden kigges der og udvikles på de fysiske rammer. Vejen Kommune har en

målsætning om en kompetencedækning på 90% i 2018 - og 95% i år 2020. På ABC er der (allerede nu) en kompetencedækning på 100% - hvilket vil sige, at alle lærere er uddannet i de fag som de underviser i. Vi har på alle områder grund til at være stolte af vores børnecenter.

I bestyrelsen er vi glade for alle forældrehenvendelser! I er med til at forme og danne vores børnecenter. I er med til at skabe rammerne for vores børn og sidst, men ikke mindst er vi alle rollemodeller - som børnene kigger på og spejler sig i dag ind og dag ud. Husk det nu:

- når du parkerer din bil ved børnecentret
- når du vælger at snakke i telefon samtidig med at du henter
- når du tjekker facebook på vej ind ad døren til dit barn

eller - husk det:

- når du husker at melde afbud til Sfo'en og børnehaven - når dit barn ikke kommer alligevel
- når du lader telefonen blive i bilen når du skal hente og
- når du går i dialog med dit barn og personalet på ABC - om livet på ABC

20/8-2018 - Rikke Ulbrandt Henriksen